令和６年 12月 24日

関 係 学 校 長  様

関 係 各 位

学 校 法 人 湯 梨 浜 学 園

湯梨浜学園中学校・高等学校

校 長  岩 田  直 樹

（ 公 印 省 略 ）

湯梨浜学園 SSH課題研究報告会について（ご案内）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育活動に格別のご理解

とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本校は令和６年度から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指

定を受け、研究開発に取り組んでおります。

このたび、別紙の通り、湯梨浜学園 SSH課題研究報告会を開催したします。多数の皆様にご参

加いただき、ご指導、ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

学校法人湯梨浜学園

湯梨浜学園中学校・高等学校

ＳＳＨ管理指導部 中島 和也

TEL 0858－48－6810 FAX 0858－48－6813

Mail k.nakashima@yurihamagakuen.ac.jp

mailto:k.nakashima@yurihamagakuen.ac.jp

（別紙）

令和６年度 湯梨浜学園ＳＳＨ課題研究報告会 実施要項

学校法人湯梨浜学園 湯梨浜学園中学校・高等学校

１．日 時 令和７年２月８日（土） 10：00～15：15

２．場 所 エースパック未来中心（倉吉未来中心）

ポスターセッション：セミナールーム③、小ホール前ホワイエ

代表者プレゼンテーション：小ホール

〒682-0816 鳥取県倉吉市駄経寺町 212-5

３．参 加 者 本校生徒(160名)、県内高等学校等の教職員

県内外のＳＳＨ指定校の教職員、本校ＳＳＨ運営指導委員

本校のＳＳＨ研究開発協力者、本校保護者、一般参観者

４．日 程 09：45～10：00 午前の受付

10：00～12：30 ポスターセッション

13：15～13：45 午後の受付

13：45～15：10 代表者プレゼンテーション（表彰含む）

15：10～15：15 閉会行事

５．申 し 込 み 参加を希望される方は、1月 24日(金)までに、下記ＱＲ

コード（Googleフォーム）より申し込みをお願いします。

会場の都合上、人数に制限がございます（先着順）。ご理

解の程よろしくお願いします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSczirNom61qhihcsILrEET

VxozWFjhX24tiiv7ALu7O817PVw/viewform?usp=header

６．当日ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

当日ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを Googleドライブにて配信いたします。2

月 5日頃を目途にアップロードいたします。

https://drive.google.com/drive/folders/1FEXhaXm-

fln9ubF4Wd_WlH9ocnArJDoL?usp=drive_link

７．そ の 他

(1) 10時開始のポスターセッションについては、出入り自由です。1

階小ホール前のフリースペースと 2階セミナールーム③での同時

刻実施です。

(2) 発表生徒の励みになりますので、アドバイスカードの記入にご協

力をお願いします。アドバイスカードは、受付、発表会場内記入

スペースに設置しております。参観後、発表生徒の前に設置して

ある箱に入れてください。

(3) 休憩、昼食スペースとしてセミナールーム⑥を開放しておりま

す。ご利用ください。

(4) 参加後にはアンケートへのご協力をお願いします。アンケートに

ついては、ＱＲコード（Googleフォーム）より回答をお願いしま

す。今後の運営に活かしたいと思います。＊プログラムとともにお

伝えいたします。会場内にも掲示いたします。     以上